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BR.0012.3.8.2025 

 

 

P R O T O K Ó Ł NR 17 / 25 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

w dniu 29 lipca 2025 roku. 

 
Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:   

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych − Bogusława Seweryn, Zastępca 

Dyrektor ds. Technicznych w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Iwona Sroga, Kierownik 

Działu Informatyki w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Krzysztof Kmita, i inni zgodnie 

z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

2. Informacja na temat działań podejmowanych w zakresie cyberbezpieczeństwa  

w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 31 lipca 2025 roku w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokoły Nr 15 / 25 z dnia 27 maja 2025 roku  

i Nr 16/25 z dnia 24 czerwca 2025 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały 

przyjęte jednogłośnie, czyli przy 7 głosach. „za”.  

 

Ad.2).  

 

Informacje na temat działań podejmowanych w zakresie cyberbezpieczeństwa w Szpitalu 

Powiatowym w Zawierciu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Kierownik Działu Informatyki w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Krzysztof Kmita 

(treść wystąpienia w formie stenogramu):  
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„Zapewnienie bezpieczeństwa systemów nie tylko szpitalnych, ale wszystkich służb 

publicznych jest dosyć dużym wyzwaniem, zwłaszcza teraz gdy jednostki są atakowane przez 

ransomware i tak dalej. Staram się to czynić od 5 lat, kiedy ja jestem w szpitalu.  

W tym czasie wymieniliśmy serwery, przełączniki sieciowe, komputery ma to na celu 

podniesienie jakości sprzętu, ale to jest zagwarantowanie, żeby ten sprzęt spełniał obecne 

standardy bezpieczeństwa, oprogramowanie, żeby było aktualizowane bloki bezpieczeństwa. 

Aktualizujemy oprogramowanie na bieżąco, współpracujemy z sektorowymi, branżowymi, 

również jednostkami, jeśli chodzi o cyberbezpieczeństwo krajowe. Przystąpiliśmy do 

programu S-46, który jest dobrowolny, natomiast my przystąpiliśmy, żeby też na bieżąco 

pozyskiwać informacje i wymienia się doświadczeniami, jeśli chodzi o znalezione podatności, 

luki, po prostu korzystać z doświadczenia innych podmiotów. Zmieniliśmy stronę 

internetową, w sumie BIP szpitala, ponieważ starsza strona była już na nie wspieranym 

oprogramowaniu, nie wspieranym serwerze. Wymieniliśmy UPS w serwerowni, właściwie 

wszędzie, gdzie jest to możliwe dbamy o to, żeby była redundancja, czyli żeby był nie tylko 

jeden sprzęt działający, spełniający daną rzecz, daną funkcję, ale żeby był również sprzęt 

zapasowy. Czyli jeżeli coś się stanie w godzinach nocnych, druga rzecz przejmie jego 

funkcję. Mamy system powiadomień, mamy system SIEM, który nam na bieżąco monitoruje 

środowisko informatyczne. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie, żeby dalej w iść w tym 

kierunku i się rozwijać, możliwie sprostać wymaganiom po prostu czasu, mówiąc tak 

wprost”.  

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujący projekty uchwał Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 31 lipca 2025 roku: 

➢ NR XVIII / 168 / 25 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu (jednogłośnie, 

czyli przy 7 głosach „za”) 

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych − Bogusława Seweryn (treść wystąpienia 

w formie stenogramu):  

 

„Na podstawie uchwał Rady Powiatu dokonujących zmian w statucie Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, dokonano 

zmian i opracowano jednolity tekst. Wprowadzono 17 zmian do statutu i ten jednolity tekst 

będzie ogłoszony w formie obwieszczenia Rady Powiatu i ogłoszony w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego”. 

 

Ad.4).  

 

W sprawach bieżących przewodniczący Komisji Zbigniew Rok odczytał odpowiedź Zarządu 

Powiatu Zawierciańskiego na wniosek Komisji złożony na posiedzeniu w maju br. ws. 

zwiększenia dofinansowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności co 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej nie wyrazili zgody na zmianę terminu 

stałego posiedzenia Komisji na środę zaproponowanego przez radnego Jana Grelę. 
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Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 
 

Protokół sporządziła                    Przewodniczący Komisji 

                                                                                 Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

     Kamila Staśko                                                                             Zbigniew Rok 


